第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

●商品の製造過程で排出された廃棄物はリサイクル・リユースをする業者へ引き取りを依頼している。しかし
ながらまだ30％未満の達成率のため、他の業者を追加することも視野に入れたり廃棄物の二次利用を検討する
など達成率の強化に努めていく。
●福利厚生の充実や労働環境の改善を目指し、人手不足の解消のための人材登用や職場の設備改善など長く安
心して勤められる職場環境を目指す。

●製造工程の省力化・省エネ化・省資産化の推進や環境
問題（CO2削減・省電力化など）改善に取り組む。
●福利厚生を充実し、社員が長く働ける職場環境作り。

令和7年9月1日

株式会社日本家財

橋本　耕平

●廃棄物の分別化・新たな廃棄リサイクル・リユース業者との契
約・廃棄物二次利用のための同業他社とのコラボレーション企画
立案。
●東京都・墨田区の補助金・助成金等を利用した職場の福利厚生
の充実化。
●廃棄物のリサイクル・リユース比率を50％まで引き上げる
。
●作業場の労働環境の改善（休憩室・ロッカー室等の設置）
・新たな人材を2名登用する。
製造業

1

0 0
130-0005

東京都墨田区東駒形2-8-7
https://www.nihonkazai.jp

代表取締役